para o exercício da profissão de 
Psicólogo e inscrição no respectivo 
Conselho profissional; 
2 - Idade Mínimo: 18 anos; 

20 horas R$ 5.280,46 

¹Remuneração inicial acrescido do adicional de insalubridade, a depender de laudo técnico e, auxílio-alimentação no 
valor de R$ 604,00 (seiscentos e quatro reais). 
²CR: Cadastro Reserva. 

2.2 A jornada de trabalho diária será integralmente cumprida, de segunda a sexta-feira, 
mediante determinação do órgão competente, podendo o trabalho recair em horários diurnos e 
noturnos, sábados, domingos e feriados, e bem assim havendo adoção de compensação de